ALPINA “SANA

GLACES

PROTEINEES

Les glaces protéinées sont les
premieres et seules glaces
totalement équilibrées a ce jour.
Elles marquent une étape
importante pour une nouvelle
génération d'aliments totalement
équilibrés, qui séduisent tant par
leur golt unique que par leur
composition nutritionnelle.

Les glaces offrent une teneur
élevée en protéines et un apport
énergétique important.
Fabriquées en Suisse avec de la
créme suisse et des protéines de
lactosérum, elles se distinguent
par une biodisponibilité élevée et
une forte teneur en leucine.
Grace a leur golt exceptionnel et
au choix minutieux des
ingrédients, ils sont tres bien
acceptés par les patients.

Développées en étroite
collaboration avec plus de 60
hopitaux suisses, les cremes
glacées protéinées
ALPINA+SANA sont
spécialement concues pour le
traitement et la prévention de la
malnutrition et établissent de
nouveaux jalons en matiere de
nutrition médicale.

Alpinasana AG E-mail

N
A\.P\NMSAN

ey db eeice
vkof‘;‘:\se

2%

PROTEWN

=

N
A\_P\NA Sh

N
ALPINA+5ANA ALPINA &%\o_:e\
G\
Kaffee o
ALPINA PRO PROTEWN
G TEIN

INDICATION

Pour gérer le régime en cas de risque ou de malnutrition, en
particulier en cas d'augmentation des besoins énergétiques et
protéiques.

RECOMMANDATION DE DOSAGE
(OU UTILISATION)

1-3 coupes de 6-8 coupes de Selon

creme glacée creme glacée recommandation
pour une pour une du médecin
alimentation alimentation

complémentaire exclusive

REMARQUE IMPORTANTE

Ne doit étre utilisé que sous surveillance médicale. Il convi-
ent comme seule source d'alimentation. En cas d'utilisation
comme forme d'alimentation exclusive, il convient de veiller
a un apport adéquat en électrolytes.

Conservation: la creme glacée doit étre conservée a -18 °C.
La glace se conserve au moins 18 mois.
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ALPINA - SANA

DISTRIBUTION DES CALORIES GLUCIDES

36.40% LIPIDES
_
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VALEURS NUTRITIVES par 100g

=125ml =1 coupe

KAFFEE

Energie 200 kcal / 837 KJ
Eau, créme sans lactose, protéines de lactosérum, dextrose, sucre, maltodextrine, extrait Lipides 88g
de café, stabilisant: farine de graines de caroube, phosphates de calcium, citrate de dont acides gras saturés 549
calcium, chlorure de sodium, chlorure de potassium, oxyde de magnésium, vitamine C, Glucides 1849
pyrophosphates de fer, vitamine E, sulfate de zinc, niacine, acide pantothénique, sulfate
N . . . I N dont sucre 176 g
de manganese, vitamine B6, sulfate de cuivre, fluorure de sodium, vitamine B1, vitamine
A, vitamine B2, acide folique, iodure de potassium, molybdate de sodium, chlorure de dont lactose 099
chrome, sélénite de sodium, vitamine K1, biotine, vitamine D3, vitamine B12. Protéines 12.0
dont leucine 145¢g
Fibres 079
57 Sel 0179
4
VANILLE VITAMINES
. . B . N Vitamine A 280 pg-RE
Eau, créme sans lactose, protéines de lactosérum, dextrose, sucre, maltodextrine, aréme
naturel, vanille, stabilisant: farine de graines de caroube, phosphates de calcium, citrate Vitamine D 33ug
de calcium, chlorure de sodium, chlorure de potassium, oxyde de magnésium, vitamine Vitamine E 5mg a-TE
C, pyrophosphates de fer, vitamine E, sulfate de zinc, niacine, acide pantothénique, Vitamine K 28 g
sulfate de manganese, vitamine B6, sulfate de cuivre, fluorure de sodium, vitamine B1, ) )
Vitamine C 25 mg
vitamine A, vitamine B2, acide folique, iodure de potassium, molybdate de sodium,
chlorure de chrome, sélénite de sodium, vitamine K1, biotine, vitamine D3, vitamine B12. [lhiaminel(taminelet) Qing
Riboflavine (vitamine B2) 0.5 mg
) Niacine (vitamine PP) 2 mg NE
Erdbasre Vitamine B6 0.6 mg
1::3:';“ i / Acide folique 83 ug
* F R a IS E Vitamine B12 1ug
Biotine 12 ng
Eau, créme sans lactose, protéines de lactosérum, dextrose, sucre, fraises 3%, Acide pantothénique 2 ug
maltodextrine, acide citrique, ardbme naturel, stabilisant: farine de graines de caroube,
concentré de jus de betterave rouge colorant, phosphates de calcium, citrate de MINE'RAUX
calcium, chlorure de sodium, chlorure de potassium, oxyde de magnésium, vitamine C,
pyrophosphates de fer, vitamine E, sulfate de zinc, niacine, acide pantothénique, sulfate Sodium 67 mg
de manganese, vitamine B6, sulfate de cuivre, fluorure de sodium, vitamine B1, vitamine Potassium 170 / 240* mg
A, vitamine B2, acide folique, iodure de potassium, molybdate de sodium, chlorure de Chlorures 97 mg
chrome, sélénite de sodium, vitamine K1, biotine, vitamine D3, vitamine B12. N
Calcium 270/273* mg
Phosphore 160 mg
Magnésium 37 mg
Fer 3.3/3.9*
CHOCOLAT 27ms
Cuivre 0.5 mg
Eau, créme sans lactose, protéines de lactosérum, dextrose, sucre, poudre de cacao, Manganése 07 mg
maltodextrine, aréme naturel, stabilisant: farine de graines de caroube, phosphates de .
Sélénium 18 ug
calcium, citrate de calcium, chlorure de sodium, chlorure de potassium, oxyde de
magnésium, vitamine C, pyrophosphates de fer, vitamine E, sulfate de zinc, niacine, acide Chone 17 ug
pantothénique, sulfate de manganése, vitamine B6, sulfate de cuivre, fluorure de sodium, Molybdéne 25 g
vitamine B1, vitamine A, vitamine B2, acide folique, iodure de potassium, molybdate de lode 50 ug
sodium, chlorure de chrome, sélénite de sodium, vitamine K1, biotine, vitamine D3, GRS 03 mg

vitamine B12.

Allergene : Lait *pour chocolat



